
TV PROGRAM

 6.25 Gormiti (2)    
  Španělskoitalskýanimovanýseriál
 6.45 Super Wings II (44)          
  Jihokorejskoamerickýanimovanýseriál
 7.20 M*A*S*H (237) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.15 M*A*S*H (238)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.45 M*A*S*H (239)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 9.20 Policie v akci    
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 10.15 Rosamunde Pilcher: 
  Čekání na duhu     
  Německýromantickýpříběh(2014).


12.10 Polední zprávy      
 12.25 Policie Hamburk XI (10)  
Žhář
  Německýkriminálníseriál(2016).
 13.25 Jake a tlusťoch III (12)          
Vtichunoci
  Slavnýamerickýkrimiseriál(198792).
 14.25 Walker, Texas Ranger IV (12)       
  Rodeo
  Americkýakčníseriál(1995).
 15.25 Námořní vyšetřovací 
  služba III (19)          
  Americkýkrimiseriál(2005).
16.30 Odpolední zprávy      
 16.45 Policie v akci   
17.40 Prostřeno!          
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.55 VELKÉ ZPRÁVY     
 19.40 Divošky     
 19.55 TOP STAR      
 20.15 Slunečná (11) 
Čarodějkasnů
SeZdeňkemdorazídodomuVacků
  samékatastrofy.Nejdřívprozradírodinný
  receptnamarmeládu,sekterouLída
  rokyvyhrávalasoutěž.Nausmířenou
  udělávečeřiaservírujeFrantovakrálíka,
  kterýbylkrycíkrálíkcelévesnice.A
  nakonecrozbijeLíděsbírkuporcelánu.
 21.35 Prima Partička - Danův výběr
22.50 Ano, šéfe!          
Šéfnavštívízasněženouidylu,Bouduv
  ObřímdolepodSněžkou.
 0.00 Policie v akci      
 1.00 Walker, Texas Ranger IV (12)
   Americkýakčníseriál(1995).
 2.00 Námořní vyšetřovací 
  služba III (19)          
 3.00 Jake a tlusťoch III (12)          
 4.00 Prostřeno!

20.15
Slunečná

seriál

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

Nejvyšší rozhledna v Krkonoších
Z dvaceti nejvyšších vrcholů České republiky se jich pat-
náct tyčí v Krkonoších. 

16.5.2012 - středa
Den je věnován automobilovému přesunu do Černého 
Dolu. Do Krkonoš se nás vydalo jedenáct, to už je celkem 
slušný oddíl. “Já už bych někam vyrazil, už mě svrběj nohy.” 
„No, kamaráde, asi by sis je měl umýt, jinak do zítřka ne-
vydržíš.” “Ale vydržím! Jenže už mám takový hlad, že bych 
klidně jedl ze starý vojenský helmy šroubovákem.” A tak 
přichází na řadu večeře.

17.5.2012 - čtvrtek
Ráno nás vítá modrou oblohou a poletujícím sněhem. Je 
květen, osm hodin ráno a teploměr ukazuje čtyři stupně. 
Vyrážíme na vyjížďku. Dnešní cíle jsou dva. Černá hora  
a Hnědý vrch. Od větru budeme mít červené tváře a od 
chladu promodralé prsty. Čeká nás pěkně barevná vyjížďka. 
Deset kilometrů stále do kopce. „Já už nemůžu!” začíná 

Hříbek nesměle. „Když mluvíš, tak ještě můžeš. To bude 
dobrý parťáku, to dáš,” volí Koprda povzbudivá slova. 
Jenže Hříbek si trvá na svém: „Už nemůžu. Já se vrátím!” 
„To mi, parťáku, nemůžeš udělat!” Otáčí kolo a ve sjezdu 
mizí mezi stromy. Na vrcholu jsou pocity hodně ledové.  
V lesním sjezdu nás vítají sněhové plotny přes cestu. Na 
to, že je květen, jich je tady poměrně dost. Jako první si 
škrtnul Jarda Babangida a vzal to z gruntu, svalil se na 
zem celý.
„Pánové nemá cenu pro Hříbka smutnit! V každé bitvě 
jsou ztráty povolené!”
Cesta se příjemně houpe. Čím blíž Hnědému vrchu, tím 
lepší výhled na královnu všech českých hor — Sněžku.   
A jsme na Hnědém vrchu u rozhledny. Dokončena byla  
v roce 2009 a v ten moment se stala nejvyšší rozhlednou 
celých Krkonoš. A znovu se houpeme nahoru a dolů. 
„Nikdy bych neřekl, co je tady cest a cestiček, až by z toho 
mohl jeden zabloudit.” A jak řekli, tak udělali. Bloudíme. 
Část skupiny odbočila na rozcestí sem a druhá část o pár 
vteřin později tam. Domluva zní, že se šťastně shledáme 
pod kopcem v restauraci v Horním Maršově.
Z Horního Maršova se zpět do Černého dolu můžeme 
vrátit pohodlně po asfaltu. My jsme ale řekli ne. Volíme 
zkratku lesní cestou přes kopec. Horalové tvrdí, že je to 
snadné, orientačně nenáročné. Zabloudit z cesty nelze. 
Mají pravdu. Skutečně jsme z cesty nezabloudili. Stihli 
jsme totiž zabloudit ještě dříve, než jsme cestu vůbec 
našli. „Pánové, to je dobrodružství, co?” rozplývám se. „Ty 
vole, ty jsi fakt magor!” nesdílí Beerhansl moje nadšení.  
Vyjížďka je u konce. Najeli jsme 45 kilometrů. Vítáme se  
s Hříbkem, který už nás netrpělivě očekává. 

18.5.2012 - pátek
 Slunce od rána svítí a oproti včerejšku je skutečně vedro. 
Celých sedm stupňů a rtuť teploměru pořád stoupá. Jen 
ten vítr kdyby nebyl. „Pánové, co kdybychom dnes jeli na 
Labskou boudu?” nadhazuji, kam mě srdce táhne. 
„Neblbni, to je moc daleko. To by Hříbek neujel!! Viď, 

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

inzerce

pokračování na straně 32


